

1. Sagar Setu mobile application was launched by which ministry recently?

- (A) Highway Department (B) Shipping Department
(C) Department of Environment (D) Department of Health
(E) Answer not known

1. சாகர் சேது மொபைல் செயலியை சமீபத்தில் எந்த அமைச்சகம் வெளியிட்டது ?

- (A) நெடுஞ்சாலைத்துறை (B) கப்பல் போக்குவரத்துத்துறை
(C) சுற்றுச்சூழல் துறை (D) சுகாதாரத்துறை
(E) விடை தெரியவில்லை

2. World's first commercial boat powered by liquid hydrogen MF Hydra was launched in which country?

- (A) Norway (B) Canada (C) America (D) Germany
(E) Answer not known

திரவ ஹைட்ரஜனில் இயங்கும் உலகின் முதல் வணிகப் படகு MF Hydra எந்த நாட்டில் அறிமுகப்படுத்தப்பட்டது ?

- (A) நார்வே (B) கனடா (C) அமெரிக்கா (D) ஜெர்மனி
(E) விடை தெரியவில்லை

3. Choose the correct statement about Vembakottai excavations

1. The second phase of excavation has started at Vembakottai
2. The first phase of excavation was carried out from March to September last year
3. More than 3,200 artefacts such as carnelian beads, shell bangles, etc. were found during the excavation.
4. Tamil Nadu State Department of Archaeology– Vembakkottai is located on the northern bank of Vaipaaru river.

- (A) 1 only correct (B) 1,2 only correct
(C) Only 1,2,3 are correct (D) All are correct
(E) Answer not known

வெம்பக்கோட்டை அகழாய்வு பற்றிய சரியான கூற்றினை தேர்வு செய்க

1. வெம்பக்கோட்டையில் இரண்டாம் கட்ட அகழாய்வு தொடங்கியுள்ளது
2. முதல் கட்ட அகழ்வாராய்ச்சியில் கடந்த ஆண்டு மார்ச் முதல் செப்டம்பர் வரை மேற்கொள்ளப்பட்டது
3. அகழ்வாராய்ச்சியில் கார்னிலியன் மணிகள், ஷெல் வளையல்கள், போன்ற 3,200 க்கும் மேற்பட்ட கலைப்பொருட்கள் கண்டுபிடிக்கப்பட்டன.

TNPSC APRIL - 2023

DAILY CURRENT AFFAIRS CLASS TEST – 4

4. தமிழ்நாடு மாநில தொல்லியல் துறை- வெம்பக்கோட்டையில் வைப்பாற்றின் வடக்கு கரையோரத்தில் அமைந்துள்ளது.

- (A) 1 மட்டும் சரி
(B) 1, 2 மட்டும் சரி
(C) 1,2,3 மட்டும் சரி
(D) அனைத்தும் சரி
(E) விடை தெரியவில்லை

4. Who won the men's category of the Miami Open tennis tournament?

- (A) Rafael Nadal
(B) Djokovic
(C) Danil Medvedev
(D) Mahesh Bhupathi
(E) Answer not known

மியாமி ஓபன் டென்னிஸ் போட்டி ஆண்கள் பிரிவில் வெற்றி பெற்றவர் யார்?

- (A) ரபேல் நடால்
(B) ஜோகோவிச்
(C) டேனில் மெத்வதேவ்
(D) மகேஷ் பூபதி
(E) விடை தெரியவில்லை

5. 'Aperiodic monotile' refers to-

- (A) A frequency of electromagnetic (EM) waves
(B) A new mathematical formula for calculating the value of pi
(C) A new element of periodic table
(D) A newly discovered geometric shape
(E) Answer not known

அபிரியோடிக் மோனோடைல் என்பது

- (A) மின்காந்த அலைகளின் அதிர்வெண்
(B) பை மதிப்பைக் கணக்கிடுவதற்கான புதிய கணித சூத்திரம்
(C) கால அட்டவணையின் புதிய உறுப்பு
(D) புதிதாக கண்டுபிடிக்கப்பட்ட வடிவியல் வடிவம்
(E) விடை தெரியவில்லை

6. Consider the following statements regarding "Chevalier de la Légion d'Honneur" (Knight of the Legion of Honour)

It is the highest civilian award of France.

No Indian has ever received this award as the Indian Constitution bars citizens of the country from accepting any foreign honours.

Which of the above statements is/are correct?

- (A) 1 only
(B) 2 only
(C) Both 1 and 2
(D) Neither 1 nor 2
(E) Answer not known

TNPSC APRIL - 2023

DAILY CURRENT AFFAIRS CLASS TEST – 4

"Chevalier de la Légion d'Honneur" (நைட் ஆஃப் தி லெஜியன் ஆஃப் ஹானர்) தொடர்பான பின்வரும் அறிக்கைகளைக் கவனியுங்கள்

இது பிரான்சின் மிக உயரிய சிவிலியன் விருது ஆகும்.

இந்திய அரசியலமைப்புச் சட்டம் நாட்டின் குடிமக்கள் எந்தவொரு வெளிநாட்டு மரியாதையையும் ஏற்கக்கூடாது என்பதால் இந்த விருதை இதுவரை எந்த இந்தியரும் பெற்றதில்லை.

மேலே உள்ள கூற்றுகளில் எது சரியானது/சரியானது?

- | | |
|--------------------------|----------------------|
| (A) 1 மட்டுமே | (B) 2 மட்டுமே |
| (C) 1 மற்றும் 2 இரண்டும் | (D) 1 அல்லது 2 இல்லை |
| (E) விடை தெரியவில்லை | |

7. Consider the following statements regarding daily sodium intake:

World Health Organization (WHO) has recommended an ideal daily intake of below 15 g of salt for adults.

Currently, an average Indian's sodium consumption is more than double the WHO recommended limit.

WHO's Global Report on Sodium Intake Reduction calls its member states towards reducing population sodium intake by 30% by 2030, in line with sustainable development goal (SDG) 4.2.

Which of the above statements is/are correct?

- | | |
|----------------------|----------------|
| (A) 1 only | (B) 2 & 3 only |
| (C) 2 only | (D) 1 & 3 |
| (E) Answer not known | |

தினசரி சோடியம் உட்கொள்ளல் தொடர்பான பின்வரும் அறிக்கைகளைக் கவனியுங்கள்:

உலக சுகாதார அமைப்பு (WHO) பெரியவர்கள் தினசரி 15 கிராமுக்குக் குறைவான உப்பை உட்கொள்ள பரிந்துரைக்கிறது.

தற்போது, ஒரு சராசரி இந்தியரின் சோடியம் நுகர்வு WHO பரிந்துரைக்கப்பட்ட வரம்பை விட இரண்டு மடங்கு அதிகமாக உள்ளது.

WHO இன் சோடியம் உட்கொள்ளல் குறைப்பு பற்றிய உலகளாவிய அறிக்கை, நிலையான வளர்ச்சி இலக்கு (SDG) 4.2 க்கு இணங்க, 2030 ஆம் ஆண்டளவில் மக்கள் தொகையில் சோடியம் உட்கொள்ளலை 30% குறைக்க வேண்டும் என்று அதன் உறுப்பு நாடுகளை அழைக்கிறது.

மேலே உள்ள கூற்றுகளில் எது சரியானது/சரியானது?

- | | |
|----------------------|-------------------|
| (A) 1 மட்டுமே | (B) 2 & 3 மட்டுமே |
| (C) 2 மட்டும் | (D) 1 & 3 |
| (E) விடை தெரியவில்லை | |

8. Aaj Se Thoda Kam' campaign of Food Safety and Standards Authority of India (FSSAI) is aimed towards reduction of daily intake of–

- (A) Vegetable oils (B) Sugar
(C) Salt (D) Trans Fat
(E) Answer not known

இந்திய உணவுப் பாதுகாப்பு மற்றும் தர நிர்ணய ஆணையத்தின் (FSSAI) ஆஜ் சே தோடா கம் பிரச்சாரம் தினசரி உட்கொள்ளும் -----ன் அளவைக் குறைப்பதை நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது–

- (A) தாவர எண்ணெய்கள் (B) சர்க்கரை
(C) உப்பு (D) டிரான்ஸ் கொழுப்பு
(E) விடை தெரியவில்லை

9. What does the term 'ice memory' mean?

- (A) A new technology of preserving digital information in servers which are cooled using naturally occurring snow and ice.
(B) Ice cores bearing evidence of historical record of air composition.
(C) Memory/ data of genetic diversity stored in Global Seed Vault and similar storehouses located in snowy regions.
(D) A memory chip that has been 'iced' or frozen to prevent tampering of stored data.
(E) Answer not known

'பனி நினைவகம்' என்ற வார்த்தையின் அர்த்தம் என்ன?

- (A) இயற்கையாக நிகழும் பனி மற்றும் பனியைப் பயன்படுத்தி குளிர்விக்கப்படும் சர்வர்களில் டிஜிட்டல் தகவல்களைப் பாதுகாக்கும் புதிய தொழில்நுட்பம்.
(B) காற்றின் கலவையின் வரலாற்றுப் பதிவின் சான்றுகளைக் கொண்ட பனிக்கட்டிகள்.
(C) Global Seed Vault மற்றும் பனிப் பகுதிகளில் அமைந்துள்ள அதே போன்ற சேமிப்புக் கிடங்குகளில் சேமிக்கப்பட்டுள்ள மரபியல் பன்முகத்தன்மையின் நினைவகம்/ தரவு.
(D) சேமிக்கப்பட்ட தரவு சேதமடைவதைத் தடுக்க 'ஐஸ்' செய்யப்பட்ட அல்லது உறைந்த நினைவக சிப்.
(E) விடை தெரியவில்லை

10. Consider the following statements about Jain's tirthankara, Vardhaman Mahavira

1. Mahavira was the 24th tirthankara of Jainism
 2. He attained Kaivalya (Enlightenment) at Jimbhikagrama, on the banks of Rijupalika river.
 3. Bimbisara was the contemporary of Vardhamana Mahavira
- Select the correct answer using the code below.

- (A) 1 & 2 only (B) 2 only
(C) 2 & 3 only (D) 1, 2 and 3
(E) Answer not known

TNPSC APRIL - 2023

DAILY CURRENT AFFAIRS CLASS TEST – 4

சமண சமய தீர்த்தங்கரரான வர்த்தமான மகாவீரரைப் பற்றிய பின்வரும் கூற்றுகளைக் கவனியுங்கள்

1. மகாவீரர் சமணத்தின் 24வது தீர்த்தங்கரர்
2. ரிஜுபாலிகா நதிக்கரையில் உள்ள ஜிம்பிகாகிராமத்தில் கைவல்யத்தை (ஞானம்) அடைந்தார்.

3. பிம்பிசாரர் வர்த்தமான மகாவீரரின் சமகாலத்தவர்

கீழே உள்ள குறியீட்டைப் பயன்படுத்தி சரியான பதிலைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்.

- | | |
|----------------------|--------------------|
| (A) 1 & 2 மட்டுமே | (B) 2 மட்டுமே |
| (C) 2 & 3 மட்டுமே | (D) 1, 2 மற்றும் 3 |
| (E) விடை தெரியவில்லை | |



TNPSC APRIL - 2023

DAILY CURRENT AFFAIRS CLASS TEST – 4

ANSWER KEY

1	2	3	4	5
B	A	D	C	D
6	7	8	9	10
A	C	C	B	D

